УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
БОЛЬШЕБОЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ
25.12.2024 № 393-о/д

О проведении пробного итогового собеседования по русскому языку для
обучающихся 1Х классов общеобразовательных организаций

Большеболдинского муниципального округа Нижегородской области в
2024/25 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования и науки
Нижегородской области от 15.11.2024 № 316-01-63-2558/24 «О проведении
пробного итогового собеседования по русскому языку для обучающихся 1Х
классов общеобразовательных организаций Нижегородской области в
2024/25 учебном году», пунктом 7 Порядка проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования, — утвержденного —приказом —Министерства просвещения
Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 4 апреля 2023 г. № 232/551

приказываю:

1.Организовать и провести пробное итоговое собеседование по русскому
языку — в — общеобразовательных — организациях — Большеболдинского
муниципального округа 15 января 2025 г.

2.Утвердить прилагаемый календарный план подготовки и проведения
пробного — итогового — собеседования по — русскому языку в
общеобразовательных организациях Большеболдинского муниципального
округа в 2024/25 учебном году.

3.Главному — специалисту — Управления образования — обеспечить
организационное сопровождение по подготовке и проведению пробного
итогового собеседования по русскому языку.

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
ой

| р, 7
ЕЗа 55 Ь К° 7 ‚ РД „Г
Начальник «ШУ (08 ОВЕН Н.И. Шоринче Й ый Мое

УТВЕРЖДЕН
приказом Управления образования
администрации Большеболдинского

муниципального округа
от 25.12.2024 №393-о/д

Календарный план подготовки и проведения пробного итогового собеседования по
русскому языку (далее — пробное ИС) для обучающихся 1Х классов общеобразовательных

организаций в 2024/25 учебном году

№ Дата Мероприятие Ответственные
пп
1. | 25.12.2024- | Формирование и утверждение комиссий по | Общеобразовательные

26.12.2024 | проведению пробного ИС и комиссий по | организации (далее —
проверке ИС [979]

2. | 10.01.2025 | Консультации дЛя руководителей Управление
12:00 ч. муниципальных методических образования

объединений учителей русского языка и
литературы, экспертов комиссий — по
проверке ИС по вопросам подготовки и
проведения пробного ИС

8. 15.01.2025 | Направление контрольных измерительных ГБОУ ДПО НИРО
08.15 ч материалов для пробного ИС в ОО

4. 15.01.2025 | Проведение пробного ИС для Управление
обучающихся [Хх классов образования
общеобразовательных организаций
Нижегородской области

5. 15.01.2025 | Проверка пробных ИС обучающихся 1Х 00
классов, заполнение специализированной
формы результатов пробного ИС

6. 15.01.2025 | Оформление и направление в Управление 00
образования аналитической справки и
специализированной формы результатов
пробного ИС об итогах проведения
пробного ИС в общеобразовательных
организациях